
Živnostenská škola pokračovací Žinkovy 
 

1894 - 1932 
 
 
 
 
 

Číslo listu NAD:  503 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



I. Vývoj původce archivního souboru 
 

Ze záznamů uvedených v pamětní knize Obecné školy v Žinkovech lze zjistit, že 

zdejší učitelé ve spolupráci s místním živnostenským spolkem otevřeli k 20. 10. 1893 při 5. 

třídě pokračovací živnostenskou školu, prozatímně I. ročník. 

Správcem na této škole byl Jan Jiskra, který zároveň vykonával funkci správce obecné 

školy. Školu navštěvovalo v průměru 40 – 50 žáků, kteří byli rozděleni do dvou tříd. Žáci byli 

vyučováni základům jednotlivých řemesel (např. zedník, kovář). 

Od počátku školního roku 1897/98 byl správcem ustanoven Petr Voltr, kterého v roce 

1905/06 vystřídal Adolf Šlégr. Od počátku školního roku 1920/21 byl jmenován správcem 

školy Vojtěch Pomahač. 

Vzhledem k torzovitosti fondu se další údaje o činnosti školy nepodařily dohledat. 

 
 

II. Vývoj a dějiny archivního souboru 
 

Fond vznikl činností Pokračovací školy řemeslnické v Žinkovech v letech 1894 – 

1896, Pokračovací průmyslové školy v Žinkovech v letech 1896 – 1910 a  Živnostenské školy 

pokračovací v Žinkovech v letech 1920 – 1932. 

 Do Okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích byla část písemností (třídní 

výkazy z let 1894 – 1910 a inventář učebních pomůcek z let 1895 – 1932) předána bez 

předávacího protokolu. Třídní výkazy z let 1920 – 1932 byly do Okresního archivu Plzeň – 

jih se sídlem v  Blovicích předány  Městským archivem v Plzni dne 15. 8. 1968 bez 

předávacího protokolu. 

 

   III. Archivní charakteristika archivního souboru 
 

Fond obsahuje 55 knih třídních výkazů  z  let 1894 – 1932 a inventář školních 

pomůcek z let 1895 – 1931.  

Fond je mezerovitý. Chybí zápisy z pedagogických rad, podací protokoly, 

korespondence. Při inventarizaci fondu byla nalezena inv. č. 12 a 20 (třídní výkaz I. třídy z let 

1900/1901 a třídní výkaz I. třídy z let 1904/1905). 

 Fond je poškozený. Inv. č. 1 – 5, 19 – 31, 33 – 40, 42 – 55 jsou poškozená prachem, 

mají odtržené desky a silně pomačkané listy. Inv. č. 56 obsahuje pouze 4 volné listy. 

 

 



   IV. Stručný rozbor obsahu archivního souboru 
 

Fond zahrnuje období let 1894 – 1932. Poskytuje údaje o školní docházce a prospěchu 

žáků a o hospodaření školy. 

 

  V.        Záznam o uspořádání archivního souboru a vypracování archivní pomůcky 
 

V dubnu 2006 fond uspořádala, inventární seznam sestavila a archivní pomůcku 

vypracovala pracovnice Státního okresního archivu Plzeň – jih se sídlem v Blovicích Jana 

Mašková. 

 
 
 
V Blovicích 27. dubna 2006      ………………………….. 
                     Jana Mašková 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I n v e n t á r n í    s e z n a m 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Inventární   Obsah                Časový            Číslo       
číslo                            rozsah             ev. j.    

 
Knihy 

Evidenční knihy 

 

1 Třídní výkaz I. třída      1894 – 1895  K 1 

2 Třídní výkaz I. třída      1895 – 1896  K 2 

3 Třídní výkaz II. třída     1895 – 1896  K 3 

4 Třídní výkaz I. třída      1896 – 1897  K 4 

5 Třídní výkaz II. třída     1896 – 1897  K 5 

6 Třídní výkaz I. třída      1897 – 1989  K 6 

7 Třídní výkaz II. třída     1897 – 1898  K 7 

8 Třídní výkaz I. třída      1898 – 1899  K 8 

9 Třídní výkaz II. třída     1898 – 1899  K 9 

10 Třídní výkaz I. třída      1899 – 1900  K 10 

11 Třídní výkaz II. třída     1899 – 1900  K 11 

12 Třídní výkaz I. třída      1900 – 1901  K 12 

13 Třídní výkaz II. třída     1900 – 1901  K 13 

14 Třídní výkaz I. třída      1901 – 1902  K 14 

15 Třídní výkaz II. třída     1901 – 1902  K 15 

16 Třídní výkaz I. třída      1902 – 1903  K 16 

17 Třídní výkaz II. třída     1902 – 1903  K 17 

18 Třídní výkaz I. třída      1903 – 1904  K 18 

19 Třídní výkaz II. třída     1903 – 1904  K 19 

20 Třídní výkaz I. třída      1904 – 1905  K 20 

21 Třídní výkaz II. třída     1904 – 1905  K 21 

22 Třídní výkaz I. třída      1905 – 1906  K 22 

23 Třídní výkaz II. třída     1905 – 1906  K 23 

24 Třídní výkaz I. třída      1906 – 1907  K 24 

25 Třídní výkaz II. třída     1906 – 1907  K 25 

26 Třídní výkaz I. třída      1907 – 1908  K 26 

27 Třídní výkaz II. třída     1907 – 1908  K 27 

28 Třídní výkaz I. třída      1908 – 1909  K 28 

29 Třídní výkaz II. třída     1908 – 1909  K 29 



Inventární   Obsah                Časový            Číslo       
číslo                            rozsah             ev. j.    
 

30 Třídní výkaz I. třída      1909 – 1910  K 30 

31 Třídní výkaz II. třída     1909 – 1910  K 31 

32 Třídní výkaz I. třída      1920 – 1921  K 32 

33 Třídní výkaz II. třída     1920 – 1921  K 33 

34 Třídní výkaz I. třída      1921 – 1922  K 34 

35 Třídní výkaz II. třída     1921 – 1922  K 35 

36 Třídní výkaz I. třída      1922 – 1923  K 36 

37 Třídní výkaz II. třída     1922 – 1923  K 37 

38 Třídní výkaz I. třída      1923 – 1924  K 38 

39 Třídní výkaz II. třída     1923 – 1924  K 39 

40 Třídní výkaz I. třída      1924 – 1925  K 40 

41 Třídní výkaz II. třída     1924 – 1925  K 41 

42 Třídní výkaz I. třída      1925 – 1926  K 42 

43 Třídní výkaz II. třída     1925 – 1926  K 43 

44 Třídní výkaz I. třída      1926 – 1927  K 44 

45 Třídní výkaz II. třída     1926 – 1927  K 45 

46 Třídní výkaz I. třída      1927 – 1928  K 46 

47 Třídní výkaz II. třída     1927 – 1928  K 47 

48 Třídní výkaz I. třída      1928 – 1929  K 48 

49 Třídní výkaz II. třída     1928 – 1929  K 49 

50 Třídní výkaz I. třída      1929 – 1930  K 50 

51 Třídní výkaz II. třída     1929 – 1930  K 51 

52 Třídní výkaz I. třída      1930 – 1931  K 52 

53 Třídní výkaz II. třída     1930 – 1931  K 53 

54 Třídní výkaz I. třída      1931 – 1932  K 54 

55 Třídní výkaz II. třída     1931 – 1932  K 55 

56 Inventář učebních pomůcek     1895 – 1931  K 59 

 

 

 

 



Základní údaje o fondu a inventáři 
 

Název pomůcky    Živnostenská škola pokračovací Žinkovy 

Časový rozsah fondu    1894 – 1932 

Počet evidenčních jednotek 56 (56 úředních knih) 

Počet inventárních jednotek   56 

Rozsah v bm po zpracování   0,13 (úřední knihy) 

Stav ke dni     27. 4. 2006 

Zpracovatel archivního souboru  Jana Mašková 

Zpracovatel archivní pomůcky  Jana Mašková 

  
Nově vymezené a revidované evidenční jednotky při GI 2012-2013 

 
Název archivní pomůcky:  Živnostenská škola pokračovací Žinkovy 
 
Značka archivního fondu:  ŽŠP Žinkovy 
 
Časové rozmezí:   1894-1932 
 
Počet inventárních jednotek:  56 
 
Počet evidenčních jednotek:  56 (56 úředních knih) 
 
Rozsah v bm:    0,13 bm 
 
Stav ke dni:     23. 1. 2013 
 
Vypracovala:     Jana Mašková 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


